

RAŠALUOTI PIRŠTAI

Nr. 5

Vilniaus r. Rukainių gimnazija

Vasaris, 2024

Šiame laikraštelyje

- ♥ Senelių diena
- ♥ Laisvės gynėjų diena
- ♥ Padavimai apie ES šalis ir miestus
- ♥ Valentino dienos nominacijos
- ♥ Šimtadienis
- ♥ Mūsų gimnazijos „perliukės“

☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺

Mėnesių vardai

☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺

Vasaris

☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺

Dar vienas mėnuo – ir prasidės pavasaris. Toks keistas mėnuo: pats trumpiausias metuose ir pavadintas nesuprantamai. Mat kaimo žmonės jau kadaise buvo pastebėję, kad trečiajam metų mėnesiui stojus, pasikeičia vyraujančio vėjo kryptis. *Vis dažniau jis ima pūsti iš pietvakarių, taigi lygiai taip, kaip ir vasarą. Štai todėl mėnuo ir pramintas vasariu.* Tačiau vėjas pučia aštrokai, blokšdamas saują snaigių į akis, net ašaras išspaudžia. Todėl ir sakoma: „Vasaris-ašaris“, arba tiesiog – pusčius, pūslės. O kadangi šis mėnuo trumputis, jam tinka ir kitokie pavadinimai, vartoti kalendoriuose skirtingais laikais: pridėtinis, pusinis, mažasis rago, ragutis.



☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺



ŽIEMA — PAVASARIS

*Pavasaris prasideda žiema —
Dainuoja ir kalva, ir lyguma.
Dainuoja mieganti palaukėje pušis
Ir snaudžiantis nakčia šilojas šis,
Kur mudviejų stovėta neilgai,
Kur kiškiai kilpakiuoja kaip draugai,
Kur viskas miela, miela ir gražu,
Kur bėga mūsų dienos pamažu—
Pavasariį tada atpažįstu,
Kai visos upės liejas iš krantų,
Kai daužosi krūtinėje širdis,
Kai aušta toks spalvingas rytmetys,
Kai, savo dainoje ištikima,
Einu sutikti saulės su šeima.
Nereikia rūstaut, kad kjeta šarma,
Kad dingo horizonto toluma,
Kad blėsta įkvėpimas ir jausmai —
Vingri Varnutė taškosi purslais,
Ir kas išdykėlei pasiaust neleis?*



SENELIŲ DIENA RUKAINIŲ GIMNAZIJOJE



Kiekvienais metais Rukainių gimnazijoje tradiciškai organizuojama šventė močiutės ir senelio dienos proga. Prieš šią šventę visą savaitę vyksta įvairūs užsiėmimai ir rimtas pasiruošimas artėjančiam renginiui.

Pradinukai turėjo integruotas pamokas, kurių metu diskutavo apie svarbų senelių vaidmenį augančių anūkų gyvenime ir apskritai šeimoje. Taip pat mokiniai piešė unikalius portretus, kuriuose išradingai, naudodami dažus, spalvotus pieštukus ar markerius, pristatė savo močiutes ir senelius. Jaudinantys vaizdai buvo labai spalvingi, įdomūs ir originalūs. Buvo akivaizdu, kad seneliai užima ypatingą vietą mažo vaiko širdyje ir yra labai svarbūs žmonės jų gyvenime. Vėliau pradinių klasių mokytojos mokyklos fojė surengė parodą, kurioje buvo galima pasigrožėti šiais



neįprastais paveikslėliais. Parodoje buvo eksponuojami ir močiučių rankdarbiai – nertos servetėlės, šiltos liemenės ir gražios kepuraitės.



Sausio 26 dieną pradinių klasių mokiniai bei priešmokyklinės grupės ugdytiniai, o taip pat ir pradinių klasių mokytojos surengė nuostabų koncertą – šoko, vaidino, deklamavo gražiausias eiles, dainavo skambias dainas, taip parodydami savo meilę ir dėmesį seneliams. Gražius, šiltus

žodžius seneliams tarė gimnazijos direktorius, linkėdamas daug nuostabių dienų ir sveikatos bei dėkodamas už aktyvų dalyvavimą gimnazijos gyvenime. Daug teigiamų emocijų ir pozityvumo sukėlė surengtas renginys, kuris dar labiau suartino ir sušildė visų širdis, be to, buvo įvertintas garsiais plojimais.



ŠIMTADIENIS



Vasario 2 dieną Rukainių gimnazijoje vyko iškilmingas 67 abiturientų laidos šimtadienis. Intriguojantis šio renginio pavadinimas - „Hollywoodo žvaigždės“! Tą vakarą kiekvienas abiturientas galėjo pasijusti žvaigžde – ištiestas raudonas kilimas, suteikta galimybė pereiti Hollywoodo žvaigždžių alėja, blizgios sporto salės puošybos detalės. Be to, kiekvienas iš dvyliktokų buvo nominuotas ir gavo prestižines Hollywoodo žvaigždžių statulėles, diplomus už įvairias nominacijas (pvz., Metų romantikas, Metų pleputė, Metų Šumacheris.). Šiuos apdovanojimus įteikė IIIG klasės mokiniai.



Šių metų šimtadienio tema „Hollywoodas“ pareikalavo neeilinio abiturientų pasiruošimo bei aktorinių, meninių ir režisūrinių sugebėjimų! Tad beveik dvi valandas trukusiame renginyje netrūko juoko, ašarų bei pačių gražiausių emocijų. Šimtadienis buvo tikrai šaunus! Visi džiaugiamės puikiu, nuotaikingu renginiu, puikiai praleistu vakaru Holivude!



Mieli abiturientai, linkime, kad likę dienos mokykloje būtų prasmingos, kad pavyktų viską išmokti ir drąsiai pasitikti Gyvenimo išbandymus...

100





MŪSŲ GIMNAZIJOS „PERLIUKĖS“

*Sveikiname IVG kl. mokinę
Katryną Pipilevič,
užėmusią III vietą
XXXV lenkų literatūros
ir kalbos olimpiados rajoniniame
etape. Linkime jai sėkmės kitame,
šalies, etape!*



*Sveikiname IG kl. mokinę
Karoliną Urbanovič,
užėmusią III vietą 62-osios
Lietuvos mokinių chemijos
olimpiados rajono etape, II vietą IV
lenkų dainos konkurse „Wileńska
Nuta“, kurį organizavo fondas „Na
Obcej Ziemi“*



Gera mokykla parengia mokinius, kurie ne tik moką skaityti ir rašyti, bet ir nori tą daryti. Geroje mokykloje gausu mokinių, kurie ne tik užduoda puikius klausimus, bet ir klausinėja labai dažnai ir atkakliai (Britų edukologas Terry Heick)

Jeigu radote gramatikos klaidą, prašome tai laikyti autorių ar redaktorių akies klaida!



„Rašaluotų pirštų“ leidėjai: neformaliojo švietimo programa „Mes - žurnalistai“

Redakcinė kolegija: lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja Lilija Jeremejeva, IG klasės mokiniai: Karolina Urbanovič, Dorota Dakševič, Skaistė Žukovska, Agata Ulevič, Milana Tankevič, Agata Lysionok, Rustam Lebed, Mažena Dakševič.

Šį laikraštuką taip pat galite pamatyti interneto svetainėje www.rukainiai.vilniausr.lm.lt/